

Otto Jensen Søllested Maskinforretning A/S

Langsøgårdvej 7

4920 Søllested

CVR-nr. 72346513

Årsrapport for 2021

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. juni 2022

Torben Kepp Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Otto Jensen Søllested Maskinforretning A/S Langsøgårdvej 7 4920 Søllested
Telefon	54941003
Telefax	54941697
E-mail	adm@soellested-maskinforretning.dk
Hjemmeside	soellested-maskinforretning.dk
CVR-nr.	72346513
Stiftelsesdato	7. marts 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Torben Kepp Jensen Johannes Erik Nielsen Anette Will Kure
Direktion	Torben Kepp Jensen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Søndergade 14,1. 4900 Nakskov
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Nybrogade 3 4900 Nakskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af landbrugsmaskiner samt reparation og service heraf.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. -1.030.546, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 43.340.258, og en egenkapital på kr. 9.227.878.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Coronakrise vurderes alene at have begrænset negativ effekt på aktiviteten såvel i 2021 som i 2022, da selskabets primære kunder er landmænd, der ikke skønnes berørt i væsentligt omfang.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		10.937.255	10.158.529
Personaleomkostninger	1	-11.747.040	-10.925.620
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-288.716	-345.837
Driftsresultat		-1.098.501	-1.112.928
Andre finansielle indtægter	2	280.574	82.656
Finansielle omkostninger	3	-499.852	-545.359
Resultat før skat		-1.317.779	-1.575.631
Skat af årets resultat	4	287.233	344.024
Årets resultat		-1.030.546	-1.231.607
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.030.546	-1.231.607
Resultatdisponering		-1.030.546	-1.231.607

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Grunde og bygninger	6	1.774.549	1.417.613
Produktionsanlæg og maskiner	7	17.681	27.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	475.801	440.443
Materielle anlægsaktiver		2.268.031	1.885.381
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	1.401.046	1.401.046
Finansielle anlægsaktiver		1.401.046	1.401.046
Anlægsaktiver		3.669.077	3.286.427
Fremstillede varer og handelsvarer		27.036.696	26.860.884
Varebeholdninger		27.036.696	26.860.884
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.593.772	6.819.527
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.050.190	584.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.163	0
Udskudte skatteaktiver	11	204.716	144.211
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		226.728	53.398
Andre tilgodehavender		1.015.742	1.384.864
Periodeafgrænsningsposter		8.367	17.288
Tilgodehavender		12.101.678	9.003.712
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	514.416	370.118
Værdipapirer og kapitalandele		514.416	370.118
Likvide beholdninger		18.391	3.837
Omsætningsaktiver		39.671.181	36.238.551
Aktiver		43.340.258	39.524.978

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.375.000	3.375.000
Overført resultat		5.852.878	6.883.426
Egenkapital		9.227.878	10.258.426
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		935.395	1.015.536
Langfristede gældsforpligtelser	13	935.395	1.015.536
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.057.942	14.499.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.374.539	10.506.003
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	90.281
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.518.950	3.155.009
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		554	554
Periodeafgrænsningsposter		225.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		33.176.985	28.251.016
Gældsforpligtelser		34.112.380	29.266.552
Passiver		43.340.258	39.524.978
Eventualforpligtelser	14		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15		
Ejerskab	16		
Nærtstående parter	17		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.375.000	6.883.424	10.258.424
Årets resultat	0	-1.030.546	-1.030.546
Egenkapital 31. december 2021	3.375.000	5.852.878	9.227.878

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.548.991	9.849.736
Pensioner	885.522	844.187
Andre omkostninger til social sikring	312.527	231.697
	11.747.040	10.925.620
Gennemsnitligt antal beskæftigede	23	26
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	280.574	82.656
	280.574	82.656
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	2.684	10.274
Andre finansielle omkostninger	497.168	535.085
	499.852	545.359
4. Skat af årets resultat		
Skatterefusion fra tilknyttede virksomheder	-226.728	-53.398
Regulering af udskudt skat	-60.505	-290.626
	-287.233	-344.024
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.000.000	1.000.000
Kostpris ultimo	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.000.000	-1.000.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.000.000	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2021	2020
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.515.760	3.515.760
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	426.165	0
Kostpris ultimo	3.941.925	3.515.760
Af- og nedskrivninger primo	-2.098.147	-2.033.845
Årets afskrivninger	-69.229	-64.302
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.167.376	-2.098.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.774.549	1.417.613
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1/10 2021 tkr. 3.700.		
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	814.148	814.148
Kostpris ultimo	814.148	814.148
Af- og nedskrivninger primo	-786.823	-777.179
Årets afskrivninger	-9.644	-9.644
Af- og nedskrivninger ultimo	-796.467	-786.823
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.681	27.325
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.071.813	4.919.409
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	245.201	152.404
Afgang i årets løb	-182.262	0
Kostpris ultimo	5.134.752	5.071.813
Af- og nedskrivninger primo	-4.631.370	-4.359.479
Årets afskrivninger	-209.843	-271.891
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	182.262	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.658.951	-4.631.370
Regnskabsmæssig værdi ultimo	475.801	440.443
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.401.046	1.401.046
Kostpris ultimo	1.401.046	1.401.046
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.401.046	1.401.046

Noter

	2021	2020
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.050.190	584.424
Nettoværdi af igangværende arbejder	1.050.190	584.424
11. Udskudte skatteaktiver		
Varebeholdning	0	134.486
Materielle anlægsaktiver	79.454	80.057
Periodeafgrænsningsposter	-47.659	3.803
Tilgodehavende	179.463	236.505
Øvrige poster	-415.974	-599.062
Saldo ultimo	-204.716	-144.211

Forskydning i udskudt skat tkr. 60.505 (indtægt) er indregnet i resultatopgørelsen.

12. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	514.416	144.298

13. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	935.395	0	935.395
	935.395	0	935.395

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede forpligtelse fremgår af årsrapporten for moderselskabet, hvoraf tkr. 0 er indregnet som forpligtelse i Torben Kepp Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Lejeforpligtigelse tkr. 933.

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er tinglyst ejerpantebrev nom. tkr. 2.000 i matr.nr. 3 go Højreby, regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 tkr. 1.775 samt virksomhedspant på tkr. 20.000 med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser ialt bogført værdi pr. 31.12.2021 tkr. 37.144.

16. Ejerskab

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Torben Kepp Holding ApS, Langsøgårdvej 7, 4920 Søllested.

Noter

17. Nærtstående parter

Otto Jensen Søllested Maskinforretning A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse.

Torben Kepp Jensen holding ApS, Langsøgårdvej 7, 4920 Søllested.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ingen.

Transaktioner med nærtstående parter:

Ingen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Kepp Jensen

Direktør

Serienummer: 86599a49-ceba-4dfe-b3cd-29f2d2086e05

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-25 10:49:24 UTC



Torben Kepp Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 86599a49-ceba-4dfe-b3cd-29f2d2086e05

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-25 10:49:24 UTC



Anette Will Kure

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b903d544-dcf4-431f-a89c-ac54b39a6d20

IP: 83.94.xxx.xxx

2022-06-25 10:57:15 UTC



Johannes Erik Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-613487825941

IP: 188.179.xxx.xxx

2022-06-26 06:04:38 UTC



Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-26 10:38:04 UTC



Torben Kepp Jensen

Dirigent

Serienummer: 86599a49-ceba-4dfe-b3cd-29f2d2086e05

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-27 07:19:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: ED3AK-7P076-YG00-BSW6W-DT350-MAL65

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>